П Р О Т О К О Л
                       заседания Совета предпринимателей

                                          города Дзержинска

30 ноября 2023 года                                                                               № 3

Место проведения  -  МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»,

ул. Октябрьская, 66

Присутствовали:

Ашуркова Ю.А.

Белякова Н.В.

Борисов Н.Г.

Демидов А.И.

Коновалова С.Б.

Маркова С.А.

Орлов М.М.

Русина О.Н.

Туранова Н.В.

Серов А.А.

Стрижова Е.А.

- заместитель главы администрации городского округа,

заместитель председателя Совета;

- заместитель директора департамента промышленности,

торговли и предпринимательства администрации

городского округа;

- директор МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»;

- самозанятый гражданин;

- индивидуальный предприниматель;

- директор ООО «Взгляд»;

- директор ООО ТД «Лидертрансавто»;

- начальник отдела развития промышленности

и поддержки предпринимательства департамента

промышленности, торговли и предпринимательства;

- директор департамента промышленности, торговли

и предпринимательства администрации города;

- индивидуальный предприниматель;

- директор АНО «Центр развития предпринимательства

г.Дзержинска».

Приглашенные:

Блюдов М.Е.

Семеген Р.Н.

Румянцев Д.Г.

Радаев Т.В.

Корсунцев С.А.

- начальник отдела развития предпринимательства

Минпромторга Нижегородской области;

- заместитель директора Фонда развития промышленности

и венчурных инвестиций НО;

- руководитель Центра поддержки предпринимательства

АНО «Агентство по развитию кластерной политики и

предпринимательства Нижегородской области»;

директор ГУ «Нижегородский инновационный бизнес-

инкубатор»;

- руководитель проекта отдела проектной работы Центра

импорта и импортозамещения.

1. С приветственными словами выступили представители Министерства

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области,

администрации города Дзержинска.

2. Меры поддержки бизнеса в 2023 году.

Слушали информацию:

-  Блюдова Михаила Евгеньевича – начальника отдела развития

предпринимательства министерства промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области;

- Семегена Руслана Нестеровича – заместителя директора Фонда развития

промышленности и венчурных инвестиций Нижегородской области;

- Румянцева Дениса Геннадьевича – первого заместителя директора,

руководителя Центра поддержки предпринимательства АНО «Агентство по

развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской

области»;

- Радаева Тимура Викторовича – директора ГУ «Нижегородский

инновационный бизнес-инкубатор»;

- Корсунцева Сергея Анатольевича – руководителя проекта отдела проектной

работы Центра импорта и импортозамещения;

3. Ответы на вопросы предпринимателей в ходе работы в секциях:

- секция № 1 «Финансовая поддержка»;

- секция № 2 «Меры поддержки бизнеса»

- секция № 3 «Национальные проекты»;

- секция № 4 «Инновации»;

- секция № 5 «Импорт и импортозамещение».

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

2. Довести информацию, полученную по итогам совещания до

заинтересованных лиц через электронные каналы связи.

3. Разместить презентационные материалы, полученные

от министерства промышленности, торговли и предпринимательства

Нижегородской области по итогам совещания, на сайте администрации

города Дзержинска, официальных сайтах АНО «ЦРП г.Дзержинска» и

МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска».

Заместитель председателя Совета                                                Ю.А. Ашуркова

Протокол вела Иванова Л.А.